
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
28 июля 2020 года                                                                             № 139/1-7 

г. Кумертау 

 

 Об отказе в регистрации Гирфанову Л.З. выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан в порядке самовыдвижения.  

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гирфанова Линара 

Забировича кандидатом в депутаты  Совета городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан в порядке самовыдвижения, 

Территориальная избирательная комиссия городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/130-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан приняла 

15.07.2020 года документы, представленные для уведомления о 

самовыдвижении  Гирфановым Линаром Забировичем.  

 Гирфанову Л.З. 15.07.2020г. выдано подтверждение о приеме пакета 

документов с указанием даты и времени начала и окончания их приема. 

 Для регистрации кандидатом в депутаты Совета городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан в порядке самовыдвижения, 

согласно пунктов 2, 2.2 и 3 статьи 33 Федерального Закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», а также на основании постановления Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан  от 23.06.2020 141/4 – 6 

«О Перечне и формах документов, представляемых кандидатами, 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 

ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



избирательными объединениями в избирательные комиссии на выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований 

Республики Башкортостан по одномандатным (многомандатным) 

избирательным округам», необходимо было представить пакет документов 

до 18.00ч. 24 июля 2020года, однако к  указанному сроку он  не представил в 

территориальную избирательную комиссию городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан: 

 -подписные листы с подписями избирателей, собранными в 

поддержку выдвижения кандидата; 

 -протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном 

носителе и в машиночитаемом виде; 

 -документ, подтверждающий открытие специального избирательного 

счета избирательного фонда кандидата;  

 -письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов, не 

хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет 

и не пользуется иностранными финансовыми инструментами; 

 Несоблюдение требований к представлению необходимого пакета 

документов для регистрации кандидата, является основанием для отказа в 

регистрации кандидата в депутаты. 

 На основании пункта 1, подпункта в) пункта 24 статьи 38 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпункта 3) и 

7) части 6 статьи 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

Территориальная избирательная комиссия городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/130-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, решила: 



 1. Отказать Гирфанову Линару Забировичу в регистрации кандидатом 

в депутаты Совета городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан по Западному одномандатному избирательному округу № 4 

выдвинутому в порядке самовыдвижения, ввиду не представления пакета 

документов необходимых для регистрации:   

 -подписные листы с подписями избирателей, собранными в 

поддержку выдвижения кандидата; 

 -протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном 

носителе и в машиночитаемом виде; 

 -документ, подтверждающий открытие специального избирательного 

счета избирательного фонда кандидата;  

 -письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов, не 

хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет 

и не пользуется иностранными финансовыми инструментами; 

 2. Выдать Гирфанову Линару Забировичу копию настоящего решения. 

 3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

и информационном стенде территориальной избирательной комиссии. 

 

 

       Председатель 

 избирательной комиссии                                                     М.Н. Подковко 

 

       Секретарь  

 избирательной комиссии                   Р.Г. Иванова   


